495.

Nota præterea hoc priuilegium de non portando habitu Ordinis à quocunque extraneo haberi in Mari magno Seruiturum §. 50. cum maiori amplitudine ita ut non solum prohibeatur gestatio habitus Religiosorum, sed etiam, & Pinzothetarum, seu Tertiariarum cum facultate etiam concessa

Generalis, & Provincialibus Ordinis ad procedendum contra aliter facientes. Quod priuilegium quatenus competit dictis Seruitis, competere etiam poterit aliis Mendicantibus cum eisdem communicationem priuilegiorum habentibus.

Circa §. 96.

Indulget Pontifex in hoc priuilegio, quod quando habitum Religionis nostræ assumentes aliqua restituere tenentur incertis personis, possint Prælati bona ipsa in pios vsus conuercere, pro ut secundum Deum viderint expedire. De quo etiam priuilegio in simili alio Prædicatorum in ipsum Mari magno circa §. 27. & Minorum, in ipsum etiam Mari magno circa §. 29. aliisque locis ibi relatis sufficienter dictum est.

497.

Præter quæ hic etiam addendum, hoc priuilegium etiam quatenus priuilegium est, & concedens aliquid supra iam commune, de quo in locis relatis posse extendi ad personas Tertiarias nostri Ordinis, tum quia illæ dicuntur pertinere ad Ordinem nostrum, iuxta dicta romæ 2. cap. 1. num. 7. & assumere Religionis habitum, prout loquitur Pontifex in hoc priuilegio, tum quia illæ gaudent amplissima communicatione priuilegiorum Religionis, illis concessa ab hoc eodem Pontifice in hoc Mari magno §. 84. illis verbis: Quæ sic recepta (scilicet personæ tertiariæ utriusque sexus) & in posterum recipiende auctoritate præfata gaudeant, & gaudere possint, & debeant, tam exemptionis priuilegio, quam omnibus immunitatibus, libertatibus, indulgentiis, & aliis priuilegiis, quibuscunque præfati Ordinis Beate Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli, eiusque Fratris, ac personis per Sedem Apostolicam iam concessis, & quæ in posterum concedentur, quantenus huiusmodi exemptionis priuilegium, immunitates, libertates, indulgentiæ, ac quæcunque alia priuilegia ipsi Prioribus, & Fratribus Ordinis de Monte Carmeli competunt, vel competere possint, seu poterunt, & Priores, & Fratres, ac loca ipsa esse capacia.

Circa §. 97.

Inhibet hoc loco Pontifex Fratribus nostris, ne aliquis eorum, nisi necessitate urgente, aliis quam suis Prælatiis peccata sua confiteatur, vel aliis Ordinis Sacerdotibus secundum Ordinis instituta. Quæ etiam inhibito facta est Prædicatoribus in eorum Mari magno §. 29. & Minoribus §. 32. quibus locis. & aliis ibi relatis de illa satis dictum est. Video tamen differentiam in inhibitione facta Prædicatoribus, & Minoribus ac in ea, quæ fit nostris Fratribus, quod in illa dicitur nisi necessitate urgente articulo, in hac verò nostra, nisi necessitate urgente, quod denotatur non solum necessitate articuli mortis, sed in alia necessitate vrgente, ut puta, iuxta dicta circa §. 32. retelam, in itinere, posse Religiosos confiteri sua peccata aliis, quam suis Prælatiis, aut Fratribus sui Ordinis. Nota tamen in tali necessitate, nisi sit articuli mortis (seu periculi mortis, iuxta dicta como 3. verbo Bulla Cæne, num. 53. & verbo Bulla Cruciate, num. 23.) non posse absolui Religiosos extra Ordinem à casibus in Ordine referuatis, nisi forsitan à Prælatiis suis, quibus incumbat absolutio à talibus casibus referuatis, habuerint ad hoc expressam facultatem. Porcellus in dub. regular. verbo Confessor erga Fratres num. 12. Villalobus 1. part. Summ. tract. 9. diffusul. 64. num. 7. Hieronymus Rodriguez in compend. Refol. 3. n. 22.

498.

Et 23. Quintana Duchas in *singularibus*, tract. 3. *singul.* 9.

499. Nota præterea, quod quamvis hoc loco Pontifex non loquatur expressè de Monialibus, sed solum de Fratribus, eadem tamen est ratio de vtrifque, ac pròinde quemadmodum Fratres non possunt confiteri sua peccata nisi solum suis Prælati, aut designatis ab illis, sic nec Moniales. Addit Hieronym. Rodriguez *supra* n. 21. ex alio Rodriguez, & aliis autoribus, quod Confessarij pro Fratribus, à suis Prælati non censentur approbati pro Monialibus. Addo ergo, quod his temporibus, propter Constitutionem Gregorij XV. & declarationes S. Congregationis relatas *supra* *super* §. 62. confessarij Monialium, etiam si sint ipsarum Prælati, non possunt illarum confessiones audire nisi sint ab Episcopis approbati, Quamvis dicta Constitutio, vt ibi dixi, in Hispania sit suspensa. Quod non animaduertit Quintana Duchas author nouissimus in *singularibus*, tract. 3. *singul.* 25. *num.* 7. Supponens dictam Constitutionem Gregorij in Hispania habere vim.

Circa §. 98.

500. Privilegium hoc §. contentum est veluti summarium quoddam, aut recapitulatio plurius aliorum, quæ in præcedentibus concessa sunt tam nostris, quam aliis Mendicantibus, quantum ad exemptionem illorum. Etenim illa, quæ hic continentur, quod non possint cogere Prælati Ecclesiarum Fratres, vt ipsi confiteantur peccata sua, aut quod assistant ipsorum Synodis, vel conuocationibus, aut illos comitentur extra Ciuitatem, vel intra, aut, quod obediunt ipsorum Constitutionibus, vel ipsis obediunt præsentent; aut se intromittere in statuta, & Prælatorum institutionibus, seu destinationibus, vel impedire mansionem in aliqua ciuitate, vel villa, habentur etiam in Mari magno Prædicatorum, §. 30. & 31. & Minorum §. 33. ac Eremitarum Sancti Augustini §. 16. imò & in hoc nostro Mari magno §. 75. Aliqua verò ipsorum spatium, & diuisum habentur etiam in similibus privilegijs, vel quatenus omnimodam exemptionem Religiosis tribuunt, vel quatenus specialiter loquuntur de eisdem materijs.

501. Quamuis autem in locis relatis & alijs ibi citatis, de prædictis sufficienter dictum videatur, adductis quoque limitationibus à Concilio Tridentino designatis, quoad assistentiam ad Synodos Episcopales, & ad processiones indictas, & quoad constitutionem Monasteriorum; nihilominus pro praxi Regularium, quando casus esset, quod Prælati Ecclesiarum, Episcopi v.g. vellent aliquid facere contra formam horum, & similibus privilegijs, notanda sunt, quæ dixi *in* 3. *verbo* Exemptio Regularium, *num.* 14. & supra in hoc Mari magno circa §. 60. scilicet non tenete obedire illis, sed debere dicere se esse exemptos ab eorum iurisdictione, ac pròinde declinare ab illa, & recurrere ad Conseruatores, nec posse ipsos interpretari ipsorum privilegia, aut petere, quod ipsis ostendantur; de quo similiter supra in Mari magno Minorum *circa* §. 36. Casu etiam quod Domini Episcopi, aut alij Ordinarij dicentur id facere posse propter speciale scriptum Papæ, vel auctoritatem ab ipso delegatam, si hoc declaratur in citatione, possunt comparere coram ipsis, & petere resciptum. Si autem illud non

ostenderit, non est illis obediendum, prout colligitur clarè ex *cap. cum in iure de offic. & potest. iudic. delegat.* vbi expressè habetur neminem cogi exequi ea, quæ precipiuntur à delegato, nisi constiterit, aut probetur delegatio. Vnde consequenter excommunicatio, lata à delegato, qui copiam sitæ delegationis petenti non dedit, est nulla, etiam si alias ipse verè delegatus sit. De his communiter Doctores in *d. capit. cum in iure*, quorum plures refert Barbosa *ibi*, Sanchez *lib. 8. de Matrimon. disput. 17. numero 17. & 18.* id extendens etiam pro casu, quo talis delegatus Cardinalis esset, Molina de *iustit. tomo 6. tract. 5. d. 25. n. 1.* Riccius in *praxi auresa resolut. 414.* Grassius *tomo 2. consil. lib. 1. de offic. delegat. consil. 3.* Peirinus *tomo 1. de subditio. quest. 1. cap. 18 §. 2. conclus. 7.* Loquens pro casu quo Episcopus vellet visitare aliquod Monasterium exemptum. Addit idem Grassius non posse Prælatum Regularem Episcopum volenti Monasterium Regulare visitare, nec ostendit litteras suæ commissionis, resistere non solum verbis, sed factò. Quod non consulo, propter scandalum, & reuerentiam debitam dignitati Episcopali, & modestiam Religiosam. An verò sint aliqui casus, in quibus Ordinarij visitare possint Monasteria Regularium, consule dicenda infra in Mari magno Seruitarum *circa* §. 15. *num.* 47.

Circa §. 99.

Concedit hoc loco Pontifex, vt de iis, quæ nobis legantur, dnmmodo ea non conuertantur in vsus alios, sed in illos dumtaxat, pro quibus relinquuntur, aut in illos, qui in Nicolai IV. concessionem, de qua supra §. 17. continentur, nulli canonice portionem exhibere teneantur, neque aliquid exigi, vel extorqueri de præmissis à nobis; vel ab executoribus testamentorum, aut hereditibus decedentium possit. Conformiter, sanè ad alia privilegia Prædicatorum in ipsorum Mari magno §. 32. & 43. Minorum §. 34. & 42. Eremitarum Sancti August. §. 38. 39. 40. & 41. & nostrorum Carmelitarum *supra* §. 16. 17. & 59. Quibus in locis, & quatuor tomis Summæ, ibi relatis de hac materia plura dicta sunt.

Nunc addendum primo, concessionem hanc de non soluenda aliqua portione de iis, quæ nobis legata sunt, maximè procedere in oblationibus, quæ sunt nostris Ecclesijs, aut Religiosis pro ipsorum necessitatibus, de illis enim nihilominus exigi potest ab Episcopo, vel patrecho, iuxta dicta *tomo 4. verbo* Oblatio facta Regularibus *num.* 2. *ex cap. 1. de statu. Monach. & c. nimis de excessibus Prælator. ac Riccio*, Ioanne de Cruce, & Nouario *ibi* relatis, quibus iungitur Seraphinus Freitas in *Bullar. Ordin. B. Mariæ de Mercede in scholij ad Bullam 2. Clement. IV.* asserens etiam concessionem Bonifacij VIII. pro Cisterciensibus, quam ea loco retuli, & quæ deseruit etiam pro casu, quo Episcopi celebrarent in nostris Ecclesijs, adhuc enim tunc oblationes factæ cedunt Religiosis. Pro quo etiam, vide dicta *supra* *num.* 464.

Circa illud verò, quod tangitur in hoc, & similibus privilegijs de pijs legatis non conuertendis in alios vsus, sed, in illos dumtaxat pro quibus relinquuntur, præter dicta de hoc puncto *tomo 1. cap. 18. num.* 94. & *tomo 2. cap. 19. num.* 47. & *tomo 4. verbo* Legata Regularibus relicta, *num.* 35. & 36. Nota etiam, Leonem X. in Bulla *Dum gratæ* in Bullario Ordinis sanctæ Mariæ de Mercede, Bullæ

Bulle 3. statuisse, vt oblara pro redemptione alicuius captiui in particulari Fratribus huius Ordinis solum in redemptionem eiusdem personæ expenda esse; erogata vetò pro redemptione captiuorum in genere, in opus ipsius redemptionis duntaxat exponi fideliter debere, & in nulla alia pia opera commutari posse, sed conseruanda in aca quatuor clauium. Concedit tamen Generali Ordinis facultatem disponendi de tertia solum parte istorum, quæ pro redemptione in genere conseruntur, in subsidium necessitatum domorum pauperum, & aliorum, qui in hoc opere versabuntur. Cui concessioni, vt audio renunciauit hæc Religio in Comitibus Generalibus anno 1630. celebratis, & merito sanè, quia occasio inde accipi posset minuendi valde elemosinas pro tam pio opere redemptionis captiuorum in posterum conferendas. Vnde cessant, quæ Freitas in *Bulle Scholasticis* pro istius concessionis explanatione dicit.

505. Notandum præterea, quod si legata aliqua fuerint facta Regularibus præcisè pro victu, & vestitu, & aliarum necessitatum, comprehendatur etiam sub illius necessitatibus habitatio ipsorum, & alia, quæ non concernunt immediatè illorum personarum leg. *viultus de verborum signif.* Rebuff. in leg. *cætera 44. de verb. signif.* Rota in Zamotensi *Emptionis decimarum* coram Setaphino anno 1592.

Circa §. 100.

506. **P**luta quoque sub hoc §. priuilegia Fratibus nostris concessa continentur. Videlicet circa facultatem transferendi secum bona sua ex vno Conuentu ad alium, absque eo, quod aliqui Ecclesiasticum Prælati loca, & bona prædicta occupare possint. Item circa exemptionem à procurationibus, exactionibus, collectis, subsidiis, vel provisionibus, &c. Quæ omnia habentur etiam in Mati magno Prædicatorum §. 33. 34. & 35. & Minorum §. 35. & 36. ac aliqua ipsorum in Mati magno *Etemitarum sancti Augustini §. 34.* In quibus locis, & aliis ibi citatis de hac materia locuti sumus.

507. Circa quæ notanda clausula illa: *Cum ipsa priora, & alia loca Fratrum ad Apostolicam Sedem, & ad prædictum Ordinem beate Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli specialiter, & immediatè pertinere noscantur.* Sicut eam notauit in Mati magno Minorum circa §. 35. Ex ea namque colligitur, id quod sæpius dictum est, videlicet, Ordinem nostrum, illiusque bona immediatè esse sub Ecclesiæ protectione, & iurisdictione independentè à quibuscunque Ordinariis. Expendeda etiam dictio illa *specialiter*, quia vitur Pontifex, cum enim plus sit aliquid specialiter fieri quam generaliter, *cap. 2. de offic. Ordinis, & cap. quamquam, distinct. 30.* ac notant Glossa in dicto *cap. 2.* Octavianus Vulpella de *propof. & adverb. signif. sub dict. simul vers. specialiter*, & Barbofam in *tract. de dictisibus dict. 381. num. 2.* ideo per illam denotatur, non generalitè, aut communi ratione, sicut alia bona Ecclesiastica spectant ad Papam, sed specialiori, scilicet titulo protectionis, & immediatè iurisdictionis bona Ordinis nostri ad eundem spectate.

508. Notat vltimus nostrorum Patrum *Discalceatorum Scholasticæ* ex priuilegio Leonis X. & Rodriguez, posse Prælatos Religionis quando transferunt sua Monasteria, vel Ecclesiæ de vno ad alium locum vendere locum priorem, etiam ad vsus humanos. Cæterum, iuxta dicta *tomo. 4.*

verbo Monasteria Regularium, numero 38; tunc maximè ius temporibus, propter decretum Sacre Congregationis Concilij, quod ibi retuli, omnis alienatio bonorum immobilium, imò & mobilitate pretiosorum sit prohibita Regularibus cum reuocatione omnium priuilegiorum ipsis alias concessorum, & venditio talium locorum, maximè ad vsus humanos, sicut quædam alienatio, ideo neque fieri, inconsulta Sede Apostolica, pro vt in dicto decreto decernitur, & tale priuilegium Leonis X. & alia similia vacabant, etiam si ad fiat per personas à Sede Apostolica ad hoc deputatas, prout loquitur Pontifex in hoc priuilegio. Sine enim tales personæ sint Syndici, vt Castarubius putat, vel Conseruatores Ordinis, vt Petitius existimat, quos eo loco retuli, cum decreto relatum abroget omnia priuilegia Regularibus quoad huiusmodi alienationes facientia concessa, etiam istud abrogasse censendum est.

Circa §. 101.

509. **D**etogit hoc loco Pontifex *cap. volentes de priuileg. in 6.* ab Innocentio IV. edicto, vbi statuebat exemptos omnes posse conueniri coram Ordinariis ratione delicti, seu contractus, aut rei, de qua agitur contra illos; ac vult Constitutionem istam in Fratribus nostris locum non habere, irritas, & cassas quidquid in contrarium effectum fuerit. Habent simile priuilegium Prædicatores in ipsorum Mati magno §. 46. Minores §. 44. Eremitæ sancti Augustini §. 32. & 42. & nostri Carmelita ex Clement. VI. in hoc Mati magno §. 6. Quibus in locis, & aliis ibi notatis, de hoc priuilegio, & ipsum concernentibus, maxime quoad limitationes ipsius à Concilio Tridentino factas, sufficenter dictum est.

510. Solum ergo expenda sunt, quæ nostri Ordinis Scholasticæ super hoc priuilegio notat. Primò quidem, quod quamuis non obstant hoc, & similibus priuilegiis, iuxta decretum Concilij Tridentini *sess. 25. cap. 14. de Regularibus*, Regularis non subditus Episcopo, qui intra Claustra Monasterij degens, si extra illa notoriè, & scandalosè deliquerit, sit denunciandus suo Superiori ab Episc. vt puniatur, imò Superiot non illi puniens nullis penis subiaceat proptèr Bullam *Suscipit numeris* Clement. VIII. quam retuli *tomo 1. cap. 16. num. 26.* nihilominus, vt inquit dictus Scholasticus, non est detinendus in carcere Episcopi, sed remittendus Superiori, ita declarante etiam sacra Congregatione. Quia vetò alij Doctores, quorum aliquos retuli *tomo 3. verbo Delinquent Regularium, num. 2.* oppositum sentiunt, scilicet posse talem Regularem in carcere ab Episcopo detineri, ideo, iuxta dicta eo loco, media via incidendum esse dicendo, id posse facere Episcopum in casu, quo timeret fugam dicti Religiosi, non vetò quando non esset talis timor. Aduertit etiam idem Scholasticus Episcopum incatèntem dictum Regularem, pro casu scilicet, quod non timeretur eius fuga esse excommunicatum iuxta *cap. si Clericus de sententia excommunicationis in 6.* quod facile admitti potest, quia exercet iurisdictionem iniuriosam, quam non habet in Religiosum contra *cap. si quis suadente 17. quest. 4.*

Circa §. 102.

511. **A**pprobat, & confirmat hoc loco Pontifex Sixtus Regulam nostram ab Alberto Patriarcha traditam, & confirmaciones illius ab Ionoc. IV. Alexand. IV. factas, simulque moderaciones ab Eugenio IV. & Pio II. etiam factas, & insuper facultatem concedit Generalibus, vt postulat dispensare in ieiunio, & esu carniū in Regula contentis, tres dies in qualibet hebdomada plures, vel pauciores ad ieiunium faciendum nominando, & remittendo; ac singulis vtriusque sexus eiusdem Regulæ professoribus vt semel in vita, & in morte plenariam omnium suorum peccatorum remissionem, & indulgentiam à confessore idoneo ab ipsis de suorum Superiorum consensu eligendo obtineant.

512. De Regulæ nostræ confirmationibus, quas Papa in hoc privilegio commemorat, innouat, & confirmat, dixi supra circa §. 7. huius Maris magni, cum de eadem Regula sermo esset, latiusque dicam, Deo dante, in Annalibus Ordinis. De moderacionibus etiam eiusdem Regulæ ab Eugenio IV. & à Pio II. factis, quas, etiam hic Pontifex refert, actum est supra circa §. 8. & 9. vbi etiam alia ad intentum. Nunc addendum, quod cum Pont. Sixtus in hac concessione indulgisset Generalibus Ordinis, vt personarum locorum, & temporum qualitate persata cum vniuersis sexus Ordinis professoribus super premissis tam ieiunio, quam carnis esu dispensare valerent, ac tres dies, plures, vel pauciores ad ieiunium faciendum nominare, & remittere, idem virtute huius privilegij Generalis Pontius Raimundi, re maritur cum Capitulo Generali discussa (licet ipse se solo id facere posset, pro Sixtus concesserat) anno 1488. in Conuentu Ruperculæ Prouincie vocatæ Prouincie hoc decretum cum Capitulo Generali circa esum carniū feria secunda fecit, Ordinarum insuper, & concedimus Prioribus Prouincialibus, vel eorum Vicariis, vt cum Fratribus Prouinciarum eis commissarum possint mitè agere super esu carniū feria secunda. Feria autem quarta omnibus precipimus Prioribus Prouincialibus, localibus, seu eorum Vicariis, ne permittant priuati, vel publice esum carniū. Ex eo autem, quod hoc decretum editum sit duodecim annis post concessione Sixti, quæ fuit facta cum hoc Mari magno anno 1476. & ex verbo illo mitè agere, quo vititur Capitulum Generale relatum, quod solum denotat permissionem quandam, inferri potest, quanta cum circumspectione, & modestia, prout Pontifex dixit conscientie sue arbitrium, Religio, & Generalis vsi fuerint huiusmodi privilegio. Quomodo autem nec tota Religio hac concessione de vsu carniū feria secunda vsa tunc fueti, nec hoc tempore vtatur, ex dicendis in Annalibus nostris manifestum erit. Vide dicta circa §. 8. & 9.

513. Quibus adde, quod cum totum ferme corpus Religionis hanc Regulam sic mitigatam obseruet, Patres autem nostri Discalceati, & Patres primi instituti vocati eandem Regulam secundum declarationem, & mitigationem iussu Innoc. IV. iuxta dicta locis relatis; ne prima, & omnino primitiua B. Alberti Regula nullo modo mitigata veluti sepulta maneret, Dei providentia, & speciali Virginis beatissime eiusdem Matris Ordinis Patronæ actum est, vt à paucis annis, anno videlicet 1639. corrente, curantibus Henrico Episcopo Vatasensi, & Henrico de Gouanai Comite de Marcheuille (qui cum ob causam è Gallis ad Alman

Vrbem magno impendio, & labore veni) annuente etiam Reuerendissimo Theodoro Stratio Ordinis Generali; ac confirmante Vrbanò VIII. fel. rec. per litteras datas Romæ 4. Maij eius anni 1639. de consensu etiam S. Congregat. Episcoporum, & Regularium erecta, & fundata est in quodam secessu, solitario loco seu eremo, quædam domus Regularis Ordinis nostri, in qua præfata Regula prorsus primitiua sine aliqua moderacione, aut mitigatione Innocentij, Eugenij, aut alterius Summi Pontificis obseruaretur, prout vsque ad hoc tempus perseuerat, & cum Dei gratia in futurum credimus. Exat hoc Eremitorium, Monasterium seu domus nostri Ordinis in Galliis in Prouincia vic Valconie loco Gratauilla Diocesis Vatasensis.

Circa §. 103.

Privilegium de quo in præfenti, declaratum, & ampliatum est alterius concessi ab Vrbanò IV. de quo supra §. 10. Cum enim Vrbanus nostris Fratribus concessisset facultatem recipendi quæcunque loca, quæ feudalia, seu censualia non essent, de licentia Diocesana, & in eis Ecclesias vel Oratoria construere, cum postea Bonifacius VIII. prohibuisset ne Mendicantes recipient noua loca, aut occupata mutarent sine Sedis Apostolicæ licentia, id eo hic Pontifex concessione Vrbanij ad quæcunque loca, domos, & Ecclesias etiam parochiales extendit, ac derogat Constitutioni dicti Bonifacij. Adiuuens præterea, quod si contingeret, quod locorum Ordinarij vellent habere aliquam iurisdictionem, seu super eminentiam in domibus nostris, possint Fratres in eis capellanum instituire, & amouere, prout prius concesserat in hoc eodem Mari magno §. 67.

Ex hoc portò privilegio colligi potest primò posse Fratres nostros recipere etiam loca feudalia, seu censualia. Cum enim Pontifex Vrbano IV. concessisset facultatem recipendi quæcunque loca, exceptis feudaliibus, seu censualibus, Pontifex Sixtus dicens concessione prædictam non plene videri satisfacere deuotioni, & petitioni eorum, subiungit concessione prædictam ad alia quæcunque loca, & c. extendimus. Ergo etiam ad loca feudalia, seu censualia, quæ comprehenduntur sub illa clausula alia quæcunque loca, & exclusa erant ab Vrbanò IV. fauent ea, quæ dixi *teno 2. c. 19. num. 4. & 14.* vbi ostendi Regulares esse capaces feudi, quando seruitium per illud postulatum est tale, vt à Monasterijs exhiberi possit; fauent etiam aliqua privilegia, quæ ibi retuli, & alia, quæ asserti Hieron. Rodriguez in *Compend. Resol. 17. num. 2. & 3.*

Colligi etiam potest secundò ex hoc privilegio posse Fratres nostros ex vi illius recipere etiam Ecclesias parochiales, propter illa verba *Quæcunque loca, domos, & Ecclesias etiam Parochiales.* Quod est magnum privilegium, iuxta dicta *teno 4. verbo Monasteria Regularium, num. 21.* in simili alio privilegio Iulij II. pro Augustinianis. An verò illud sit reuocatum his temporibus post Concilium Tridentinum, consule dicta eo loco, & supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 50. Similiter qualiter in casu quo tales Ecclesiæ parochiales à Fratribus nostris recipientur, illi, qui curam animatum secularium gererent in iis, quæ ad dictam curam spectant, subici debere Episcopis, constat ex Concilio Trident. *sess. 25. capit. 11.* & ex dictis supra in Mari magno Minorum circa §. 48. & aliis locis ibi relatis.

Circa

516. Circa id quod tangitur in hoc privilegio de capellano instruendo in dictis domibus nostris, consule dicta supra circa §. 67. ad quod privilegium Pontifex se remittit hoc loco, & in Mari magno Prædicatorum d. §. 50. Minorum circa §. 48. & Eremitarum S. Augusti circa §. 48.

517. Notat præterea Scholasticus noster non obstant hoc privilegio requiri iis temporibus ad receptionem notarum domorum, seu monasteriorum licentiam Papæ, pro quo refert declarationem Sacræ Congregationis, & dicit RR. PP. Dificultatum Congregationem habere privilegia circa hoc Sixti V. & Gregorii XIII. Sed quod artinet ad primum de Papæ licentia an requiritur his temporibus post Tridentinum, sufficienter discussum manet 4. tom. verbo *Monasteria Regularium*, num. 4. ubi etiam, & tom. 1. cap. 9. num. 34 & 35 & 36. aliquid dixi de secundo.

518. Maxime hic notandum, quod de Ecclesiis dedicatis Regularium, etiam si consecratæ non sint, potest fieri quotannis officium cum Missa. Ita enim colligitur ex Conc. Oxoniensi anno 1261. *can. de fest. Colonien.* 3. anno 1594. cap. 11. Moguntino anno 813. cap. 36. & Toletan. 3. Item ex cap. *solemnitates de consecr. d. 1.* & ex eo, quod nec Missalis, nec Breuiarij Rubricæ contradicunt, quinimo plurimum confectudo fauit. Quintana Duenas in *singularibus*, tracl. 7. singular. 8. & in *insinuat Gauentia in Rubric. Breuiar. scti. 8. capit. 5. num. 5.* apud quos alia ad intentum. Maxime apud Pelrinis in *Reg. Minim. cap. 4. §. 14. quest. unica* ubi, hanc nostram sententiam tueri.

Circa §. 104.

519. Ampliat, & extendit hoc loco Pontifex Sixtus privilegium concessum Ordini nostro à Callisto III. ut scilicet Religiosi nostri beneficia secularia, vel Regularia obtinentes, aut qui illa obtinuerunt, non possint admitti in Capitulis, vel officiis Ordinis, sine licentia Generalis, sub pœna excommunicationis latæ sententiæ incurrenda ab admittis, & admittentibus. Quod extendit Sixtus ad eos, qui in Archiepiscopali, aut Episcopali dignitate constituti sunt, vel aliqua Monasteria, aut Prouinciam in Commendam obtinent.

520. De quo privilegio iam dixi supra circa §. 32. & *romo 2. cap. 18. num. 35.* & 36. Quibus adde, illud satis conforme esse rationi, & iuri communi, cum æquam fit, quod qui à iugo monasticæ discipline, se subtrahunt, non potiantur illis privilegiis sive Religionis, quæ non tam salutem animæ, quam societatem externam Religiosorum concernunt. Mandosius de *privileg. ad instar. Gloss. 3. num. 11. Rodrig. tom. 2. q. regul. q. 58. art. 4. Sanchez lib. 6. in decal. c. 6. n. 33. alter Rodrig. in *comp. resol. 15. n. 18.**

521. Quod Pontifex addit in hoc privilegio, precipiens sub magnis pœnis, ne prædicti beneficia aut dignitates obtinentes vlllo modo de administratione bonorum Religionis se impediant, satis confirmat, id quod diximus *rom. 3. verbo administratio, & administrator* per totum, & *romo 1. cap. 18. mem. 1. 3. & *romo 2. cap. 19. num. 51.* scilicet, administrationem honoraria Ordinis spectare ad Prælatos ipsius, ipsorumque Monasteria. Quod satis indicat Pontifex illis verbis; *Vt singula bona Ordinis, videlicet Prouincia, Ecclesia, domus, & supposita, & versusque sexus professi, ut tenentur; sub integra Magistrj Generalis existant obedientia.* Alia habes infra in Mari magno Seruitarum circa §. 66. in alio privilegio similis materiz.*

Summa Lezan. Tom. III.

Circa §. 105.

Conceditur hoc loco amplissima Ord. nostro Communicatio Prædicatorum, fauorum, indulgentiarum, ac indultorum concessorum Ordinis Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum S. Augustini, præcipitque Pontifex, vt quan tocunque litteræ originales, vel transumpta authentica dictorum privilegiorum, indultorum, &c. tam in iudicio, quam extra illud ostendantur, vel exhibeantur, eadem fides ipsis adhibeatur, ac si in fauorem nostri Ordinis emanassent, aut ei fuissent immediate concessa. De qua materia in simili privilegio Prædicatorum in ipsorum Mari magno circa §. 52. & Minorum circa §. 51. & eiusdem Sixti IV. in Bulla Aurea pro vtroque Ordine circa §. 9. ac Eremitarum sancti Augustini circa §. 52. aliisque locis ibi relatis plura dicta sunt.

Præter hæc specialiter hic occurrit animaduertendum, primo, quod iuxta dicta *rom. 4. verbo Mendicantes Regulares*, num. 3. plures etiam Religiones sunt tam Canonico-rum, quam Monachorum, Fratrum, & Clericorum, qui nostris, & aliorum Mendicantium privilegiis vri possunt, ac propterea, quæ in hoc Opere de privilegiis Mendicantium in Mari magno Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti Augustini, Carmelitarum, Seruitarum, & Minorum dicta sunt, & dicentur, præfatis etiam Religionibus, quæ Mendicantium privilegiis fruuntur, vtilia, & communia sunt. Quæ porro sint dictæ Religiones habes ex dictis *eo num. 3. & 4.* Nota etiam secundo, quod quamuis in hac communicatione privilegiorum nostro Ordini facta non fiat mentio expressa privilegiorum concedendorum aliis Mendicantibus, ac per consequens privilegia futura non censentur concessa in hoc privilegio, quia in generali privilegiorum communicatione non censentur futura aut concedenda privilegia, vt habent Mandosius de *privileg. ad instar. gloss. 4. Rodrig. *romo 3. Quest. Regular. quest. 51. art. 2. Miranda *romo 2. Man. quest. 46. art. 5. Suarez de legibus lib. 8. capit. 17. numer. 16.* Nihilominus, iuxta dicta supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 52. Mendicantes habemus istam communicationem privilegiorum concessorum, & concedendorum nostris Ordinibus ex Leone X. in Bulla ibi relata. Specialiter Carmelites, iuxta dicta etiam eo loco habent ex Clem. VII. in Bulla Ex Clementis in *rom. Bullar. numero 31.* communicationem omnium privilegiorum concessorum, & concedendorum quibuscunque Ordinibus sive Mendicantibus, sive non Mendicantibus, illis verbis, *Ipsoque Fratres, Moniales, Sorores, Personas, Monasteria, domos, & Ecclesias, & alia loca huiusmodi omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, indultis, Indulgentijs circa tamen plenarijs peccatorum remissionibus, & gratijs quibuscunque Congregationibus dicti, & aliorum Ordinum, etiam Mendicantium, Fratrum, & personis ac confraternitatibus, sua professioni non contrarijs, alijsque Ordinibus etiam non Mendicantium, quomodolibet concessis, & concedendis in genere vri, frui, & gaudere possit, atque debere in omnibus, & per omnia, perinde, ac si eis concessa fuissent, decernimus; necnon pro pœiori cautela ea omnia de nouo concedimus.***

523. Obleruat præterea noster Scholasticus nostros RR. PP. Dificultate habere aliam comunam communicationem privilegiorum Mendicantium, & non Mendicantium ex Clem. VIII. cuius verba in Bullario

eorundem PP. non. 2. alia sunt. Nec non prædicta, & omnia videlicet privilegia, indulgentia, immunitates, exceptiones, indulgentias, & gratias, & alia quascunque dicta, & aliorum Ordinum etiam Mendicantium Fratrum, personis, bonis, confraternitatibus, & aliis piis locis vel alias quomodolibet præfatis Ordinibus, domibus, & eorum bonis concessa, & concedenda denotando Sacrosancto Conc. Trident. Regula primitiva, & eorum Confusionibus non aduersentur prædictis Fratribus Discretis Ordinibus Beate Mariæ Virginis de Monte Carmeli, Dombus, & eorum bonis, eadem omnino, similique modo competere verè, & propriè, ac si eisdem specialiter concessa essent, & decernimus, & statumus.

- § 25. Quæ proto sunt eiusmodi privilegia Prædicatorum, & Minorum, quæ Carmelitibus communicantur, habes ex dictis in Mari magno Prædicatorum circa §. 52. & Minorum circa §. 51. Quæ autem sint privilegia Eremitarum sancti Augustini quæ etiam communicantur Carmelitibus, collige ex Mari magno iporum, Compendiis eius Ordinis, ex Ambrosio Coriolano in *Chronic. 2. part. cap. 3.* Compendio Celsarubij, & Bullatio Rodriguez.

Circa §. 106.

- § 26. **H**ic apponit Pontifex Sixtus penas multas contra inquietantes, seu molestantes, aut impediētes executionem privilegiorum in hoc Mari magno tam ab ipso, quam ab aliis suis prædecessoribus concessorum. Quod etiam habetur in Mari magno Prædicatorum §. 53. Minorum §. 52. Bulla Aurea §. 10. & Mari magno Eremitarum S. August. §. 53. Quibus locis, & aliis ibi deductis de hac materia egit.

- § 27. Addendum tamen, quod licet hoc loco contra inquietantes, seu molestantes Ordinem nostrum in executione suorum privilegiorum penæ grauiissime imponantur, & è contra nihil dicatur de iis, qui illos protegent, & defendunt in iporum privilegiorum executione, nihilominus sæpius id facere solent Pontifices, vt patet in Innoc IV. qui in Bulla pro Ordine sanctæ Mariæ de Metcede in Bullario huius Ordinis in hoc Papa Bulla 1. seruanti-bus iura huius Religionis (ait Summus Pontifex) sit pax Domini nostri Iesu Christi, quatenus & hic fructum bonæ actionis percipiunt, & apud districtum iudicem premia æternæ pacis inueniant. Amen. Quæ gratia, & benedictio Papæ, vel per communicationem privilegiorum, & gratiarum competit nostri Ordinis iura, & privilegia defendentibus. Vide quæ dixi supra circa §. 2. & 39. huius Mariis magni, maximè ex Clem. V. in Concilio Viennensi, & cap. dudum de sepultur. ibi relato. Et Bullam pro Dom. Protectoribus Ordinum, in quibus, iuxta exemplar editum à SS. D. N. Innoc. X. in literis datis ann. 1645. pro 20. Septembris, vbi sic. *Ceterum te in Domino hortamur, vt huiusmodi Protectoris munus ita obire studeas, vt apud Deum honorum operum retributorem æternam premium, & à Nobis condignam laudem valeas promereri.*

Circa §. 107.

- § 28. **C**onstitutio hoc loco Pontifex Iudices Conseruatorum pro privilegiis in hoc Mari magno concessis executioni mandandis contra omnes, quoscuque contrafactores grauissimis penis coercendos. Prout etiam facit idem Pontifex in Mari magno Prædicatorum §. 54. Minorum §. 53.

& Eremitarum Sancti Augustini §. 54. etfi cum hac differētia, quod in hoc nostro Mari magno constituitur Iudex conseruator pro prædictis etiam protector Ordinis, quod non fit in Mari magno Prædicatorum, Minorum, aut Eremitarum S. Augustini, licet pro vt notauit *tomo 2. c. 9. n. 14.* propter communicationem privilegiorum, quæ est inter Mendicantes, possint aliorum Mendicantium Protectores hac gratia vti. Vbi etiam quomodo sint tales Protectores iudices Conseruatores pro omnibus causis, quæ Ordini contingere possunt, & qualiter probabile sit, quod facultas hoc loco Protectoribus concessa non sit limitata, aut coarctata his temporibus propter decretum Sacræ Congreg. Concilij sub Gregorio XIII. & Constitutiones Clem. VIII. & Greg. XV. eo cap. 9. *num. 10.* relata; etfi per ea auctoritas aliorum Conseruatorum, qui non sunt in tam supra dignitate sicut Cardinales Protectores constituti, & quorum autoritas pendet ex designatione, seu deputatione Religiosorum, valde moderata, & limitata sit. Addendum etiam, quod licet Conseruatorum communes, & ordinarij non possint exercere suam iurisdictionem nisi pro manifestis iniuriis, seu molestiis stando in iure communi cap. 1. & vlt. de offic. delegat. in 6. iuxta dicta *tomo 2. cap. 10. numero 22.* nihilominus id procedit in nudis conseruatoribus, non attem in aliis, quibus maior à Papa tributa est potestas, vt habet Rota in Offensio Iurisdictionis coram Vbaldo ann. 1614. ex variis iuribus, & Doctoribus. Quia ergo potestas hoc loco concessa amplissima est, prout patet illis verbis. *In quibuscumque causis per eos mouendis quacunque ratione, vel causis, qua excogitari possit, ideo Dom. Protectores etiam extra manifestas iniurias, aut molestias exercere poterunt suam auctoritatem.* Vide dicta supra circa §. 69. *num. 403.*

Hic queritur, an Dom. Cardinal. Protectores Religionum possint in causis Religiosorum eorum procedere per censuras, in causis videlicet illis, in quibus se ingerere, & aut intrinsece possunt. Et respondendum affirmatiue. Primo quidem quia licet, iuxta dicta *tomo 2. cap. 9. num. 4. & 5.* ipsi non sint Prælati dictarum Religionum stricto modo loquendo de Prælatibus, cum non sint Generales, Prouinciales, Priores, &c. sunt tamen Prælati earum largo modo, quatenus sunt commissarij Apostolici, Vicarij, & delegati Papæ pro talibus causis: quemadmodum ergo commissarij Apostolici, Vicarij, & delegati Papæ possunt in causis sibi commissis per censuras procedere, pro vt colligitur ex communi Doctorum cum Glossa in c. licet de offic. Vicar. cap. 2. de consuetud. in 6. & cap. Romana de appellat. in 6. & cap. P. & cap. significasti, & cap. sane de offic. & potest. Iudic. delegati, specialiter Couarrus. in cap. Alma Mater p. 2. §. 2. *num. 7.* de sentent. excommuni. lib. 6. Nauar. in Man. 27. prope fin. Miranda in Man. Prælatorum. tom. 2. §. 35. art. 8. conclus. 1. dum agunt de Papæ delegatis; ita idem dicendum de præfatis Dom. Protectoribus. Secundo, quia quibus iurisdictioni, seu auctoritas conceditur, ea quoque concessa videntur, sine quibus talis iurisdictioni, seu auctoritas executioni mandari non potest l. 2. ff. de iurisdic. omni. iudic. cap. Pastoralis, cap. Præterea offic. delegat. quo maximè procedit, quando talis auctoritas, seu iurisdictioni est ad cogendum in foro externo, vt Doctores communiter in tral. de Excommunicatione. Cum ergo auctoritas, seu iurisdictioni Protectorum sæpius executioni mandari non possit sine præfata facultate im-

imponendi censuras, dicendum habere illam. Alias inanis, & frustanea esset talis autoritas, cum non possent vii armis, quibus Ecclesiastici Iudices vii possunt, ut in simili dicit Glossa *cap. super questionem verbo excoerentia, & cap. de Litteris verbo si Subdelegatus &c. fin. verb. Commissum de offic. iudic. delegat.* Accedit quod cum Cardinales, iuxta dicta *tom. 5. verbo Cardin.* propter eminentiam suae dignitatis, quae est prima post Papatum, sint veluti membra, & pars ipsius, cum Papa vnum mysticum corpus constituentes, adeo quod inter Papam, & Cardinales, quaedam veluti identitas intercedat; sintque collaterales, coadiutores, & cooperatores ipsius, & iniuriam Papae, vel loquantur Hostiensis in *cap. Antiqua numer. 5. verb. sed qua de priuileg. & Prepos. in cap. quamquam numero 13. ver. 3. par. 2. quest. 7.* sunt priuilegiatissimi, iuxta dicta eo loco, etiam loquendo de iis, qui aliquo modo praesunt Ecclesiis Regularium, quales sunt Cardinales Titulares. Ex hoc enim inferitur Papam in litteris Commissionibus, quibus ipsis munus Protectorum concedit, non nudum, aut merum ministerium illis tribuere, sed facultatem etiam ad procedendum censuras in casibus necessariis. Quod maxime confirmatur ex eo quod, iuxta dicta *tom. 1. capitul. 9. numero 4. & tom. 2. capit. 9. numero 15.* ex decretis Summorum Pontificum, & S. Congregationum, possunt Regulares a suis Superioribus granati recurrere via appellationis ad Dom. Protectores, & ipsi possunt talem recursum, & appellationem admittere. Ex hoc enim colligitur posse dictos protectores procedere in tali casu etiam per censuras, cum saltem in illis sint superiores Superioribus Religionum, eo quod appellatio est à minori ad maiorem pronotio *2. quest. 9. capitulo omnis oppressus, & cap. si quis, & cap. placuit, & absurdum videatur, vt inferior, à quo appellatur, possit per censuras procedere, non autem Superior, ad quem appellatur.* Item quia hic est vsus plurimum ipsorum, cum fauet declaratio Sacrae Congreg. Episcop. & Regular. 22. Februarij 1636. in qua praecipitur Religiosis Siluestrinis, vt Ordinationes D. Protectoris proponant in Capitulo Generali, & eas executioni mandent. Haec autem maxime intelligi debent in eo quod spectat ad praecipuum Protectorum munus, quod est conseruare auctoritatem Superiorum Ordinis, iuxta dicta *tom. 2. c. 9. n. 8.* ex litteris Protectionis eorum antiquis, quae etiam habentur in modernis emanatis à SS. D. N. Innocentio X. Praecipue etià haec procedunt in iis, quae spectant ad defensionem Religiosorum & eorum priuilegiolorum, contra molestantes, vel contradicentes, respectu Protectoris Carmelitarum, & aliarum Religionum communicantium cum illis in priuilegiis. Eo quod talis Protector est simul iudex Conseruator Religionis, iuxta dicta *eo c. 9. n. 13. & 14.*

529. Obseruat etiam noster Scholiastes extare circa hanc concessionem amplissimum priuilegium Gregorij XIII. in Bulla *Aequum reputamus* in Bullario Rodriguez pro Societatis Iesu Conseruatoribus designandis tam in causis ciuilibus, quam criminalibus, sine Religiosi sint rei, siue actores, causa incepta, vel non incepta. Sed de hac Bulla, ipsiusque intelligentia, ac materia ista de Iudicio Conseruatorum auctoritate maxime his temporibus post Clem. VIII. & Gregorium XV. late dixi *tom. 2. capitulo 10. praefertim a num. 5.* solum aduertendum Scriptores aliquos ex Hispania, videlicet Ioannem de Cruce in *Epitome stat. Relig. lib. 2. Summa Lezan. III. Tom*

capit. 10. Portellum in dub. Regular. verbo Conseruatores, & Hieronymum Rodriguez in Consensu. Resolut. 33. et si de hac materia scripserint, nullam tamen mentionem fecisse Constitutionum praedictarum Clem. VIII. & Gregorij XV. Quibus, vt dixi, auctoritas Conseruatorum propter Religionum priuilegia concessa valde limitata est, & moderata. Nec video causam cur id fecerint, cum vix potuerint illas ignorare. Coeterum Saraphinus Fraitas Scholiastes Bullarj Ordinis S. Mariae de Mercede in *Gregor. XI. Bulla 2.* solum agnouisse videtur Constitutionem praefatam Clementis VIII. quam dicit solum fuisse regulam Cancellariae, quae per mortem Papae expirat, & non fuisse receptam. Verumtamen ex ipsa Constitutione Clementis, & ex alia Gregorij XV. vsu, & praxi Romanae Curiae, & authoribus, qui de hac re postea scripserunt, constat contrarium, omnes, ac singulas Iudicum conseruatorum electiones seu nominationes, quae factae non sunt iuxta dictarum Constitutionum formam pro irritis, nullis, & cassis haberi.

330. Ea quae pertinent ad Syndicos, seu potius Praecuratores, de quibus est sermo in hoc, & similibus priuilegiis, tractata sunt supra in Mari magno Praedicatorum, Minorum, & Eremitarum Sancti Augustini locis relatis, de iis etiam redibit sermo infra in Mari magno Setuitarum circa §. 69.

Circa § 108.

331. DVo praecipue sub hoc §. vltimo continentur. Alterum est, vniuersalissima non obstantia postea à Pont. omnium eorum, quae contentis in hoc Mari magno repugnant, Alterum est, decretum Pontificis, quo statuit, vt transumptis huius Maris magni tanta fides adhibeatur, quanta adhiberetur litteris originalibus ipsius.

332. Et quidem de primo, scilicet illis non obstantis, sufficienter, dictum est supra in Mari magno Praedicatorum circa §. 35. Minorum circa §. 54. & Eremitarum Sancti Augustini circa §. 55. maxime vero loco relato ex Mari magno Praedicatorum, vbi etiam de causa, propter quam Pontifex specialiter derogat Concilio Viennensi, nempe quia Generali Concilio nunquam censetur derogari nisi per expressam mentionem. Quod fecus accidit, vt ibidem dixi in Concilij Tridentini derogatione, illud enim non indiget speciali derogatione, propter rationem ibi assignatam, & auctores ibi relatos. Quibus iunguntur ferè omnes Doctores Romanae Curiae sectatores, prout testatur Bonacina de censuris *disput. 2. quest. 5. punct. 2. num. 7.* referens etiam plures Sacrae Rotae decisiones, & styllum Curiae. Et ita magis ipsis standum, quam auctori- bus aliis, qui extra Curiam scripserunt, & oppositum tenent, prout sunt Sanchez, & alij quos refert, & sequitur *lib. 3. de matrim. disput. 26. num. 7.* Et sane ratio id suadet, quia Summus Pont. f. x non praefertim ignorare decreta Concilij Tridentini, quod singuli Praelari praemanibus semper habere debent, prout testatur Bonacina supra, & quorum vnum est *sess. 25. cap. 21. praesertim, & exceptio auctoritatis Summi Pontificis circa decreta ipsius Concilij.* Video bene Reuerend. m. Partem Iohannem à Marte Dei oppositè tenuisse in *Annotationibus ad vna vocis oracula*, propter quoddam vniu. vocis oraculum Clement. VIII. quod refert. Sed, vt dixi tenendum hoc nostrum astrictum, vel propter styllum Curiae, & consensum DD. qui in ea scribunt, accedentibus praefertim plurimis S. Rotae

decessionibus discretè asserentibus, quod Concilio Tridentino derogetur sine speciali ipsius mentione facta à Papa aliquò situente, aut decemente.

333. Notat præterea Scholasticus noster, quod vt concessiones aliquæ reocentur, non est necessaria individualis mentio ipsarum, sed sufficit, quod constat de mente Pontificis volentis contrarium statuere, alias dimiueretur potestas Papæ successoris; nam cum privilegia consistant in facto, & Papa non habeat omnium memoriam, dicta individualis mentio esset illi impossibilis. Sed de hoc latius dixi supra in Mari magno Minorum circa §. 15. 16. & 17. & dicam inferius in Mari magno Seruitarum circa §. 70.

334. De secundo, videlicet de fide adhibenda transumptis authenticis huius Maris magni, dictum est supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 56. & Minorum circa §. 54. & Eremitarum Sancti Augustini circa §. 56. in simili priuilegio huiusmodi Ordinibus concessio. Video tamen, quod solum in Mari magno Eremitarum Sancti Augustini, & nostro nominetur Ordinis Protector, ad hoc quod huiusmodi litteræ ipsius manu, & sigillo munitæ habeant præfatam auctoritatem, ac habeant litteræ originales. Hoc etiam conceditur Generalibus Prædicatorum, Eremitarum Sancti Augustini, & Carmelitarum in his Bullis, quod non video concedi Generali Minorum in ipsorum Mari magno. In Mari magno autem Seruitarum hæc auctoritas conceditur etiam Protectori, Auditori Cameræ, & Generali Ordinis.

Aliqua vixæ Vocis Oracula Ordini Carmelitarum concessa.

Placuit etiam, sicut circa alias Bullas Maris magni Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti Augustini fecimus, aliqua vixæ vocis oracula Carmelitis concessa hic adiungere. Notando etiam circa eorum valorem, vel reuocationem iudicandum esse, ex dictis tom. 1. cap. 3. num. 21. ac maxime, tom. 4. verbo Oracula vixæ vocis, ac ex dictis ipsarum per alia loca meæ summæ de cæteris ipsorum.

Duo Vixæ vocis Oracula Urbani VI.

Bartholomeus miseratioe diuina tituli sancti Marcelli Presbyter Cardinalis dilectis nobis in Christo venerabilibus Religiosis viris Priori Generali cæterisque Fratribus Ordinis beatæ Mariæ genitricis de Monte Carmeli Brugis in capitulo generali congregatis salutem in Domino sempiternam. Tenore præsentium vobis omnibus notum facimus ex parte vestra sanctissimo Domino nostro Domino Urbano, diuina providentia Papæ VI. fuisse duas supplicationes porrectas: quarum tenor talis erat, Sanctissime Pater, quia sancti Romani Pontificis vestræ Sanctitatis prædecessores, pauperes Religiosos mendicantes ab antiquo solebant in ipsorum capitulis generalibus, tam temporaliter, quam spiritualiter visitare, etiam in festo Pentecostes proximo futuro, capitulum generale Fratrum Ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmeli, pro conseruatione, & augmento religionis, & diuini cultus in villa de Brugis in Flandriacelebrabitur domino annuente, pro parte deuoti filij vestri Prioris generalis, & singulorum Fratrum eiusdem Ordinis, supplicat Sanctitati vestræ, Frater Nicolaus de Luca vester humilis, & deuotus Pro-

curator Ordinis supradicti, quatenus omnibus, & singulis, Fratribus eiusdem Ordinis dignemini concedere gratiosè, vt eis, & eorum cultibet liceat semel confessorum eligere, qui eorum quælibet, nisi talia commiserint, propter quæ sit sedes Apostolica meritò consulenda de omnibus peccatis suis verè confessis, & contritis auctoritate Apostolica poterit absolvere, & eisdem eadem auctoritate beneficia absolutionis misericorditer impartiri cum clausulis necessariis, & opportunitis. Secunda supplicatio talis est. Pater Beatissime, quia idem ordo Fratrum Ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmeli, tam de iure postriuo, quam per sanctos Romanos Pontifices diuersos, & fuerat ab antiquis temporibus confirmatus, & gloriose Virginis Mariæ titulo specialiter insignitus: quidam tamen iniquitatis filij, & alumni, Ipiritu inuidiæ, & malitiæ agitati, non obstantibus confirmatione, & intimatione supradictis, eidem ordini derahere non desistunt, dicentes nec ipsum ordinem nec Fratres eiusdem Ordinis esse, vel fuisse iure postriuo confirmatos, seu confirmatos: nec ipsos esse Fratres B. Genitricis Dei, sed potius inuisa Mariæ hæreticæ inhabitantis Montè Carmeli per Angel. conuersæ, & ista, & alia malitiosè confingunt, non solum in disputationibus publicis, sed etiam in determinationibus, & aliis actibus scholasticis, & alibi indifferenter publicè, & priuati, non solum contra iura canonica, & Sanctorum Patrum summorum Pontificum canonicas sanctiones, sed & in detrimentum finale eiusdem Ordinis, & grauamen Supplicat igitur sanctitati vestræ Frater Nicolaus de Luca Procurator Ordinis supradictus, pro parte deuoti filij vestri Prioris generalis, & omnium singulorum vestræ Sanctitatis deuotorum Fratrum ordinis supradicti, quatenus eadem Sanctitas vestra contra taliter obloquentes, & detrahentes, in fauorem, & honorem ordinis supradicti dignetur de opportuno temedio prouidere, & omnibus Christi Fidelibus, qui ordinem ipsum, & Fratres eiusdem ordinis, ordinem, seu Fratres beatissimæ Mariæ Genitricis Dei de Monte Carmeli vocauerint, seu appellauerint, si in gratia exiterint, indulgentiam trium annorum, & tot quadragenarium concedere dignetur gratiosè, temporibus perpetuis duraturum cum aliis clausulis necessariis, & opportunitis, sine alia lectione. Quibus supplicationibus de benignitate Sedis Apostolicæ, paternali affectu annuens, ipsas liberè in eadem forma concessit. Insuper ampliore gratiam faciens omnibus Fratribus eiusdem Ordinis, qui auctoritate Apostolica confessi fuerint, & absolui, vt in prima petitione continetur, pro quolibet ipsorum tres annos indulgentiæ concessit. Vos etiam quantum possumus hortamur in Domino, quatenus pro Ecclesia sancta Dei, & felici statu præfati Domini nostri, Domini Urbani Papæ Sixti, per totum ordinem vestrum faciatis ad Deum suppliciter deprecari, ac pro nobis, qui ad omnia vestra beneplacita prompto animo intendere sumus parati. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum: Data Romæ in Hospitio habitationis nostræ 7. Kalend. Maij, Pontific. Sanctissimi in Christo Patris, ac Domini, Domini Urbani Papæ VI. anno 2. Extant hæc duo vixæ vocis oracula in speculo Ordinis, fol. 84.

*Alind Calisti III. Circa cultum
exhibendum S. Alberto.*

Guilelmus miseratione diuina tituli sancti Martini in montibus, sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis Rothomagensis, vniuersis, & singulis Christi fidelibus, præsentibus literas inspecturis salutem in eo, qui est vera omnium salus. Dignum, & conueniens indicamus de testimonium reddere, quæ pacem conscientie multoties, & deuotionis argumentum concernere videntur. Notum igitur omnibus facimus, ac testamur per præsentibus, quod sanctissimus in Christo Pater Dominus noster, Dominus Calixtus diuina prouidentia Papa III. nuper viuz vocis oraculo, nobis præsentibus, & assistantibus coram sua sanctitate, concessit, & indulgit reuendo Patri Magistro Ioanni Soreth, Priori generali Fratrum Ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmeli præsentis, & supplicanti, quod de beato Alberto de Drapano Insule Siciliæ dicti Ordinis, dum in humanis ageret professori, in cuius honorem, & reuerentiam plura altaria, & Ecclesiæ, vñdem crebrentibus miraculis publico longo tempore per Christi fideles, tam in eorundem Fratrum, quam etiam in aliis Ecclesiis, nulla tamen secundum ritum sanctæ Romanæ Ecclesiæ, præcedente canonizatione, preces, & suffragia publicè persoluerunt, eadem reuerentia, & deuotio, vt premititur, sine alicuius peccati labe, & transgressionis nota, ac conscientie serupulo, per eos, atque alios Christi fideles fieri possit, continuari, quousque per Ecclesiæ aliud solemniter decernatur. Quæ omnia, cum, sic, vt præmititur, verè, & rectè sint acta ad cuiuslibet notitiam deducimus, & deducenda fore censuimus. In quorum testimonium presentes literas per secretarium nostrum infra scriptum fieri iussimus. & nostri sigilli fecimus appensione communiti. Datum Romæ in domibus nostræ residentiæ, apud sanctum Apollinarem die 15. mensis octobris, anno Incarnationis dominicæ millesimo, quadringentesimo, quinquagesimo septimo, Pontificatus eiusdem Domini nostri anno tertio.

Habetur hoc viuz vocis oraculum confirmatum etiam per Bullam Sixti IV. in speculo Ordinis, fol. 94.

*Alia pro Carmelitis Congregationis
Manuanae.*

Guilelmus Episcopus Ostiensis Cardinalis Rothomagensis, & c. vniuersis, & singulis & c. monet Fratres Congregationis ad obseruantiam Breuis Sixti IV. circa vniformitatem habitus nigri coloris. Coparentibus coram ipso Cardinali Protectorè, & coram Sanctissimo adiuncti fuere duo alij Cardinales pro cognitione huius causæ, ac tandem Sanctissimus viuz vocis oraculo suspendit Breue prædictum, quoad illam partem, in qua habetur mentio de habitu. Romæ 20. Aprilis 1474. Archiepius S. Chrylogoni.

Nicolaus de Frisco Cardinalis Viceprotector testatur quod Iulius II. concessit viuz vocis oraculo dictis Partibus Congregationis, vt possent motari, & celebrare in locis interdictis, & visitari à suo Vicario generali Archiepius sancti Chrylogoni pro 24. octobris 1511.

Summa Lezan. Tom. III.

Cardinalis de Frisco Nicolaus IV. Viceprotector de ann. 124. pro 28. Martij Romæ, & c. quod Papa Clemens VII. concessit viuz vocis oraculo PP. Congregationis Manuanae, quod Priores qui per biennium non vacauerint ab officio, possint in Priores eligi, non obstante Constitutione Leonis X. in contrarium. Archiepius sancti Chrylogoni.

Dominicus Cardinalis Pinellus Ordinis Protector anno 1593. Martij 27. viuz vocis oraculo à Clement. VIII. habito, ordinari, vt Vicarius generalis Congregationis, qui vacauerit, & passivam habet in Capitulo generali religionis ad illud accederet cum duobus locis vocalibus, & gremialibus, sicut alij Provinciae.

MARE MAGNUM SERVITARVM

Per Innoc. VIII. compilatum.

S Y M M A R I V M.

Commendatur Ordo Seruitarum ab Innocentio VIII. num. 1.

Alexander VI. illis concedit liberam sepulturam in cimiteriis. n. 2.

Quod Generales possint suis subditos corrigere, & suum officium circa illos exercere. n. 3.

Benedictus XI. confirmat Regulam celebrationem Capituli, in quo electio fiat Generalis, & sepultura liberam concedens. n. 4.

Clemens VII. reformat Religionem. n. 5.

Generale Capitulum de triennio in triennium celebrandum, ex Generali, Provincialibus, Prioribus, Lectioribus, Discretis, numero 6.

Provinciale Capitulum quando, quomodo, & de quibus celebrandum. n. 7.

Generalis in Capitulo amouendus, vel eligendus, & quomodo statim confirmatus. n. 8.

Diffinitores quando, & a quibus eligendi. numero 9.

Provinciales quando, & qualiter eligendi, & confirmandi. n. 10.

Priores Conuenticuales à Fratribus eligendi, & à Provincialibus confirmandi. n. 11.

Provinciales Diffinitores Generales, & Provinciales, ac Priores quomodo vacare debent à b. officio. num. 12.

Inuicem prastandum à Generali, Provincialibus, Prioribus, & Diffinitoribus. n. 13.

Largeitas seu receptio numerus, seu donariorum prohibita. n. 14.

Vrbanius VI. amplissimam exemptionem ab Ordinariis tribuit. n. 15.

Constitutionem Bonifacii VIII. Super Cathedrali circa confessiones audiendas pro Mendicantibus eandem ad Seruitas extendit Vrbanius. numero 16.

Bonifacius Papa IX. concedit privilegia domorum Eremitis sancti Augustini, demibus Seruitarum. num. 17.

Nullas alicui valet dignitate, officium, seu beneficium ordinaris absque Generalis licentia. numero 18.

Generalis potest in quolibet Capitulo Generali unum Magistrum instituire cum privilegio Magistrum Parisiensem. n. 19.

Ioan. XXIII. concedit facultatem recipiendi loca quecumque Diocesanorum licentia non requisita. num. 20.

Exemptio à subsidiorum exhibitione sicut Mendicantium. num. 21.

Martini Papa confirmat literas ab Urbano datas pro Ordine Seruitarum. n. 22.

Facultas petendi, & recipiendi elemosynas, & suffragia. num. 23.

Facultas recipiendi loca, ubique sine consensu Diocesanorum. num. 24.

Confirmatur Regula Fratrum, & Sororum de consortio Seruitarum. num. 25.

Regula dictorum Fratrum, seu Sororum de consortio Seruitarum. num. 26.

Confirmantur pro hoc Ordine privilegia Ordinis Eremitarum S. Augustini. n. 27.

Innotuantur, & approbantur ab Innocentio VIII. concessa à suis prædecessoribus. n. 28.

Declaratur privilegium de sepultura cum illa clausula Salua ramen iustitia &c. n. 29.

De non soluenda portione de legatis iis Religiosis. num. 30.

Etiamsi per Sedem Apostolicam decima, vel portio aliqua soluenda statuatur. n. 31.

Omnimoda exemptio Ordinis confirmatur. n. 32.

Etiamsi ab Iurisdictione Inquisitorum hæretica præiudicium. n. 33.

Facultas concessa Prelatis ad corrigendum subditos ampliat. n. 34.

Facultas ad absolvendum subditos, & cum eis dispensandi. n. 35.

Facultas ad dispensandum cum illegitimis, & irregularibus. n. 36.

Bona Monasteriorum Monialium, seu Pincocherarum desitutorum applicantur Fratribus. n. 37.

Sepeliendi apud Fratres, qui cum habitu ipsorum sepeliri ordinant. n. 38.

Capellanus constituitur in Ecclesiis Fratrum cum privilegio exemptionis. n. 39.

Generalis electus statim est auctoritate Apostolica confirmatus. n. 40.

Præuincialium, & Priorum electiones factæ in Capitulis approbantur. n. 41.

Quod dicentes quod illi, qui Fratribus confessi sunt iterum teneantur eadem peccata Parocho confiteri, puniantur etiam ab Inquisitoribus. numero 42.

Inhibentes fieri elemosynas Fratribus excommunicantur, & ab Inquisitoribus iudicandi. n. 43.

Exemptio à subsidiis, collectis, decimis, & oneribus. num. 44.

Ordinis privilegia communicantur pincocheris, eisque ministrari possunt Sacramenta. n. 45.

Oblatorum, seu Commissorum privilegia. n. 46.

Fratres non admittendi in aliis Ordinibus, nec habilitandi ad beneficia. n. 47.

Prelati compellunt vagos, & rebelles in quocumque habitu etiam in Curia Romana. n. 48.

Apostata ab Ordine prohibentur confessiones audire, vel docere. n. 49.

Habuum huius Ordinis, vel illi consimilem nullus portare potest. n. 50.